ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

Об особенностях формирования и ведения исполнительной
документации при строительстве И1 реконструкции объектов

капитального строительства, финансируемых с привлечением
средств республиканского бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 марта 2021 года № 331 «Об установлении случая, при котором застройщиком,
техническим зака:зчиком, лицом, обеспечивающим или осуществляющим
подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным за
эксплуатацию объекта капитального строительства, обеспечиваются формирование
и ведение информационной модели объекта капитального строительства»,
учитывая приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 16 мая 2023 года № 344/пр.
«Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации
при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального
строительства». Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов
капитального строительства, финансируемых с привлечением средств
республиканского бюджета, в целях обеспечения полномочий органов
государственной власти Чеченской Республики в сфере строительства
обеспечивается ведение исполнительной документации в форме электронных
документов без дублирования на бумажном носителе в случае если контракт
на проведение строительно-монтажных работ заключен после 1 января
2024 года (далее -  исполнительная документация в электронном виде).

2. Главным распорядителям средств республиканского бюджета
обеспечить наличие в государственных контрактах на выполнение
строительно-монтажных работ обязательства генерального подрядчика по
формированию и ведению исполнительной документации в электронном
виде в соответствии с перечнем исполнительной документации,

утвержденным зака:зчиком, в случае если контракт на такие работы заключен
после 1 января 2024 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Чеченской Республики, при
строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,
финансируемых с привлечением средств местных бюджетов, обеспечить
формирование и ведение исполнительной документации в электронном виде.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органов
исполнительной власти в сфере строительства и жилищно-коммунального
хозяйства на территории Чеченской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Р
министр автомобильных
дорог Чеченской Республики: ф А.Б. Тумхаджиев